
UCHWAŁA NR XI/89/07 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM Z DNIA 23 LISTOPADA 2007 R. 

W SPRAWIE WYRAŻENIA WOLI PRZYSTĄPIENIA GMINY  SOLEC 

KUJAWSKI DO TWORZONEGO STOWARZYSZENIA – LOKALNA GRUPA 

DZIAŁANIA PN. „TRZY DOLINY” ORAZ UDZIELENIA PEŁNOMOCNICTWA 

DO REPREZENTOWANIA GMINY W W/W STOWARZYSZENIU 
 

  Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z  art. 84 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 

(Dz. U. Nr 96, poz. 873, z późn. zm.) oraz na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 7 marca 

2007 r. o wspieraniu Rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu  Rolnego  na  rzecz  Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. U. Nr 64, poz. 427) 

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

§ 1 

 
1. Wyraża się wolę przystąpienia Miasta i Gminy Solec Kujawski do tworzonego 

Stowarzyszenia - Lokalna Grupa  Działania pn.  „Trzy Doliny” jako członek zwyczajny 

stowarzyszenia. 

2. Udziela się Pani Iwonie Skrzypińskiej pełnomocnictwa do reprezentowania Miasta i 

Gminy Solec Kujawski w  w/w  Stowarzyszeniu. 
 

§ 2 

 
Traci  moc Uchwała  Nr  XXXVI/261/2006  Rady  Miejskiej  w  Solcu   Kujawskim  z dnia 

30 czerwca 2006 r. w sprawie współpracy z fundacją „Trzy Doliny” z siedzibą w Dobrczu. 

 

§ 3 

 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Solec Kujawski. 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR XI/89/07 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM Z DNIA 23 LISTOPADA 2007 R. 

W SPRAWIE WYRAŻENIA WOLI PRZYSTĄPIENIA GMINY  SOLEC 

KUJAWSKI DO TWORZONEGO  STOWARZYSZENIA – LOKALNA GRUPA 

DZIAŁANIA PN. „TRZY DOLINY” ORAZ UDZIELENIA PEŁNOMOCNICTWA 

DO REPREZENTOWANIA GMINY W W/W STOWARZYSZENIU 



 

     

            W naszej gminie odnotowaliśmy potrzebę w zakresie aktywizacji mieszkańców 

obszarów wiejskich, w tym dotyczącą budowy, remontu i  wyposażenia obiektów publicznych 

(świetlic), organizowania imprez kulturalnych, rozwoju turystki, małych  i  średnich 

przedsiębiorstw.  Wymaga  to znacznych  środków finansowych. Jednym  z  programów, z 

których gminy mogą pozyskiwać środki finansowe jest LEADER. Jednak nasza gmina nie 

może ubiegać się samodzielnie o środki z tego programu. Dlatego też, powstała inicjatywa 

zawiązania Lokalnej Grupy Działania (LGD) pn. „Trzy Doliny”,  obejmującej swoim 

działaniem obszar  gmin: Białe Błota, Dobrcz, Koronowo, Nowa Wieś Wielka, Osielsko, 

Sicienko, Solec Kujawski. 

            Konstrukcja  lokalnej  grupy  działania została przedstawiona w art. 15 ustawy z dnia 

7 marca 2007 r o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. U Nr 64, poz. 427). Zgodnie 

z cytowanym przepisem, lokalne grupy działania przyjmują formę stowarzyszenia 

posiadającego osobowość prawną. 

Do wyznaczonych przez LGD celów należy m.in.: 

1) opracowanie i realizacja Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR) i przystąpienie do 

konkursu na jej realizację, organizowanego przez samorząd województwa. 

2) podejmowanie inicjatyw i działań mających na celu pobudzenie aktywności 

społeczności lokalnych oraz ich czynny udział w opracowywaniu i realizacji LSR, 

3) upowszechnianie i wymiana informacji o inicjatywach związanych z aktywizacją 

ludności na obszarach wiejskich położonych w obszarze działania LGD, 

4) propagowanie działań na rzecz realizacji LSR w obszarze działania LGD, 

pozyskiwanie partnerów i  źródeł finansowania LSR, w tym z programów 

pomocowych,  

5) promocja obszarów wiejskich położonych w obszarze działania LGD, 

6) udzielanie wsparcia mieszkańcom obszaru objętego LSR  w zakresie przygotowania 

projektów i pozyskiwania środków na ich realizację, w tym z programów 

pomocowych, 

Powyższe cele zostały określone w projekcie statutu stowarzyszenia.  

W związku z przyjętą dla LGD formą prawną jaką jest stowarzyszenie, traci moc  uchwała  z 

2006 r. w sprawie współpracy z fundacją „Trzy Doliny” 

 

            Biorąc powyższe pod uwagę zasadne jest  przystąpienie Gminy Solec Kujawski do  

tworzonego stowarzyszenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


